重庆市江津区人民政府办公室电子公
双福街道办发〔2021〕13号

重庆市江津区双福街道办事处
关于做好春节期间森林防火工作的通知

各社区、相关部门、有关单位：

春节即将来临，为做好春节期间森林防火工作，维护双福群众生命财产和森林资源安全，各社区、相关部门、有关单位务必重视森林防火安全和消防应急工作，落实人员部署，成员区域责任，强化隐患排查整改，积极做好防灭火各项准备工作，确保街道辖区森林生态安全，确保春节期间辖区森林防火和消防应急工作安全稳定，现将有关事宜通知如下：
一、高度重视，强化责任

各社区、相关部门、有关单位要进一步增强森林防火工作的紧迫感和责任感，充分认识当前森林防火工作的严峻形势和做好防火工作的重要性。森林防火责任要层层分解落实，做到层层有责任，层层有压力，确保森林防火工作不出问题。各社区在春节期间森林防火工作要利用现有林长制网格机制，对重点林区形成网格化管理，做到责任到片落实到人。各社区书记（社区级林长）要深入林区第一线，组织社区人员，查隐患、查漏洞、查薄弱环节，发现问题及时整改，增添措施，把森林防火的各个环节真正落到实处。

二、狠抓宣传，营造氛围

要牢固树立“预防为主”的工作方针，将宣传教育工作抓好、抓实。充分利用外出人员返乡过年的有利时机，采取形式各样、内容丰富的宣传方式深入广泛地开展森林防火宣传活动。要加大对重点地段、入山路口及坟头墓地的防火宣传力度，各社区要积极召开森林防火宣讲院坝会，要通过宣传车、张贴标语、悬挂横幅、发放宣传资料等方式加强林区宣传，切实做到宣传到户、发动到人，使森林防火意识深入人心，减少人为引发森林火灾。

三、强化管控，加强巡查
加强野外火源管理，加大对非法用火的打击力度。将春节期间野外火源管理作为森林防火工作的重中之重来抓，切实做到“防患于未然”。对林区烧荒、燃放烟花爆竹、烧钱化纸行为要坚决制止。加强值班值守，护林人员务必到岗到位，加大对林区周边等重点区域的巡查，各社区对辖区内重点林区、坟区，重要路段安排专人值守，对进出重点林区的人员车辆做好登记并进行森林防火宣传。各社区所辖森林防火检查站（点）要严格按照“八个一”标准配备森林防火工具和宣传设施。对违规用火行为，要做到发现一起，查处一起，及时消除森林火险隐患。对老人、儿童、“五种人”要强化监管，严格落实监护人责任。

四、完善预案，应急到位

各社区、相关部门、有关单位要结合实际，修订完善本级森林火灾应急预案，并论证预案科学性和可操作性。每年的春节期间，也是森林火灾的高发时期，各社区的扑火应急队伍取消休假保持在岗在位，对防火物资仓库的扑火机具，要开展维护检修，确保拉得出，用得上。遇有突发情况，要及时出动，确保“打早、打小、打了”。在扑救森林火灾时,街道、社区主要负责人应靠前指挥,科学组织,严防发生人员伤亡事故。

五、加强值守，确保信息畅通

各社区、相关部门、有关单位在“春节”期间要落实值班人员24小时值班和领导带班制度，值班期间不得擅离职守，要严格火情报告制度，一旦发生森林火灾，要及时组织扑救，向双福街道农服中心办公室和双福街道办公室报告（双福街道防火值班电话：023-47845991）。对迟报、瞒报火情、贻误战机，将严肃追究相关责任人的责任。

附件：1．双福街道春节期间森林防火领导小组成员联系表

2．双福街道春节期间森林防火各涉林社区负责人联系表
3．双福街道春节期间社区森林防火检查站、地段值守人员安排表
重庆市江津区双福街道办事处

2021年2月1日

   （此件公开发布）

附 件

双福街道春节期间森林防火领导小组成员

联系表
	姓名
	小组职务
	联系电话
	备注

	施建飞
	组  长
	13996089911
	党工委书记

	李  浩
	组  长
	13996328669
	党工委副书记、办事处主任

	杨  雨
	副组长
	13883329808
	党工委委员、人大工委主任

	刘光利
	副组长
	15856054343
	党工委副书记

	旦  增
	副组长
	13908920709
	党工委副书记（挂职）

	邱纯飞
	副组长
	13883963589
	党工委委员、纪工委书记

	张  凯
	副组长
	13628381199
	党工委政法书记

	阳  斌
	副组长
	13883085357
	党工委武装部长

	张寿平
	副组长
	13883776289
	党工委委员、办事处副主任

	赵晓平
	副组长
	13883861705
	党工委委员、办事处副主任

	周正渝
	副组长
	13996101055
	办事处副主任

	陈沿利
	副组长
	15823255202
	党工委组织委员

	官  丽
	副组长
	13896081757
	党工委宣传委员、统战委员

	张丽娟
	成  员
	13648365458
	党政办

	孙  音
	成  员
	13638394895
	民政和社区事务办

	李炳祥
	成  员
	13896065936
	社区事务服务中心（城管）

	罗  波
	成  员
	15213189067
	财政办

	唐业豪
	成  员
	15826006333
	企业服务心中（拆迁）

	杨  黎
	成  员
	15023609272
	平安建设办（综治信访）

	陈莉莉
	成  员
	15823161022
	应急管理办

	王书俊
	成  员
	18723642294
	农业服务中心

	代  静
	成  员
	15023397773
	劳动就业和社会保障服务所

	周歧勇
	成  员
	13637728636
	城市管理综合行政执法大队

	杨小菊
	成  员
	15215091531
	社区文化服务中心

	张荷蕾
	成员
	18883775705
	党群工作办公室（宣传统战）

	廖流灿
	成  员
	13896053877
	规划建设管理环保办公室（建设）

	江泽忠
	成  员
	13997492179
	规划建设管理环保办公室（环保）

	殷  琪
	成  员
	15002369456
	双福消防救援站

	罗  斌
	成  员
	13609412480
	双福交巡警大队

	陶  波
	成  员
	13508316605
	江津区第一人民医院

	施仲乾
	成  员
	13500315448
	双福学区管理中心

附 件2
双福街道春节期间森林防火各涉林社区负责人联系表
	社区
	姓 名
	职务
	联系电话
	备 注

	三界社区
	刘  庆
	组长
	18166567405

	双溪社区
	涂安忠
	组长
	13500384991

	破石社区
	慕忠锜
	组长
	13528480138

	高浒社区
	尹泽明
	组长
	13996096116

	阳坪社区
	何应琼
	组长
	13618279189

附 件3
双福街道春节期间社区森林防火检查站、地段值守人员安排表
	社区
	责任片
	姓 名
	联系电话
	备 注

	双溪社 区

	回龙湾
	龚礼碧
	15215194891

	付灿梅
	15836151894

	赵中全
	13168900948

	蔡应梅
	15823335495

	赵中品
	15823591441

	竹海云天
	陈斯林
	18825858164

	黄开芳
	13638331239

	输油管道
	陈开禄
	15213382425

	赵中付
	13852848881

	吴朝会
	13996110282
	夜间

	罗汉山
	涂长芳
	47845076

	谢泽玉
	18884328188

	陈斯恒
	13608326583

	况云青
	15823553408

	陈斯阁
	13594396523
	夜间

	罗家槽五星桥
	陆仲富
	13032314296

	肖安明
	13251324826

	小岩口
	刘祖平
	18983921463

	张益芬
	13996329080

	黄家岚垭
	杨安碧
	13594252543

	尹云容
	13635454984

	徐显富
	13500367748

	江友模
	15086889136
	夜间

	大岩口
	李绍英
	13618634966

	陈斯学
	13983283612

	高

浒社区
	大面坡区域
	尹泽明
	13996096116
	2月11日

	大面坡区域
	李季
	18716640502

	大面坡区域
	施海锐
	17316747847

	大面坡区域
	郑焕
	15023710101
	2月12日

	大面坡区域
	曹德怀
	13638331455

	大面坡区域
	曹培惠
	13996089668

	大面坡区域
	宋大钊
	13883843217
	2月13日

	大面坡区域
	蒋秋龙
	13883727207

	大面坡区域
	熊红敏
	13618371011

	大面坡区域
	尹泽明
	13996096116
	2月14日

	大面坡区域
	李季
	18716640502

	大面坡区域
	施海锐
	17316747847

	大面坡区域
	郑焕
	15023710101
	2月15日

	大面坡区域
	曹德怀
	13638331455

	大面坡区域
	曹培惠
	13996089668

	大面坡区域
	宋大钊
	13883843217
	2月16日

	大面坡区域
	蒋秋龙
	13883727207

	大面坡区域
	熊红敏
	13618371011

	大面坡区域
	尹泽明
	13996096116
	2月17日

	大面坡区域
	李季
	18716640502

	大面坡区域
	施海锐
	17316747847

	三界社区

	罗盘界偏岩子
	王伯兴
	15803081687

	王伯元
	15923006419

	徐长发路口
	刘光全
	15823531786

	刘锦富
	13062343410

	恒大后门到桥洞
	谢宗友
	13617680208

	李德贵
	15923387081

	恒大酒店背后
	廖世才
	13883038911

	韩明亮
	15123854032

	穆世福后山
	韩明友
	47845487

	代祖贵
	13637783458

	杨代伟屋后
	曹祖祥
	15923278458

	廖世富
	13883038911

	筲箕湾
	徐兴中
	18323854193

	贺银文
	15111835395

	叶家庵古堰塘
	李世贤
	15923571620

	曾德金
	15736154012

	邓安模
	13635485310

	涂植伦
	13635485310

	康居公司
	温龙富
	13637720124

	李伦会
	15213271684

	冒水洞煤厂
	江世华
	19040691605

	陈世模
	19198095060

	烂泥沟
	梁书友
	15215194328

	周光全
	15823346475

	冒水湖库尾
	蒲祯模
	13883667488

	涂正发老屋后
	唐永
	13594689065

	李祥金对面
	冯光文
	13167914118

	清风寨
	杨福佑
	15703053807

	关口江津九龙坡边界
	黄天友
	15123183070

	张天惠
	15320518923

	黄天文
	13062386101

	罗盘检查站
7:00-18:00
	蒲祯礼
	13883237351

	刘光金
	15823531786

	冒水湖检查站     7:00-18:00
	魏发学
	17784338340

	杨世容
	15086825773

	黄世云
	15998919098

	张世碧
	13637957650

	猫鼻梁检查站     7:00-18:00
	陈世友
	13896065605

	魏法昌
	18223090596

	张保全
	18723403589

	魏法友
	15213241727

	大桥检查站　　　　　　　　　　7:00-18:00
	涂长志
	15213079340

	黄国智
	15213079340

	仁能检查站　　　7:00-18:00
	谢维芳
	18723291848

	冯光文
	15823325814

	冒水湖片区夜间巡查18：00-21：00
	陈世友
	13896065605

	白沙岗片区夜间巡查18：00-21：00
	王伯元
	15803081687

	阳坪社区
	王家老屋
	慕雅鑫
	15823209202

	王家老屋
	杨世伦
	13450230226

	王家老屋
	杨玲
	15998919332

	王家老屋
	秦琴
	15023713725

	王家老屋
	李友田
	13808325215

	王家老屋
	廖万玖
	15023073445

	罗家槽
	何应琼
	13618279189

	罗家槽
	徐昌友
	13983248818

	罗家槽
	黄永先
	13883091326

	罗家槽
	张玉梅
	18723247641

	破石社区
	农爱湖龙洞沟方向（卡口）

	慕忠静
	18223364183

	邓钰也
	18302366602

	何丽
	13617645213

	黄福忠
	13617655310

	黄福国
	15025313086

	龙厚国
	13539389948

	田银德
	18375759645

	农爱湖天渠方向（卡口）

	慕忠锜
	13527470138

	邹代勇
	13883937300

	王绍全
	15123090896

	柴朝文
	18716266773

	吕思贵
	13618363210

	李占华
	15823894324

	张世华
	13310236143

	兰国印
	13508351335

	穆家坡（卡口）
	陈春
	18523448212

	曹剑锋
	18223121258

	李志斗
	18184791678

	石万章
	13883238141

	曾德银
	13637849043

	赵宗荣
	13212416005

	白顺容
	15086998864

	梁大华
	13436075061

	涂长钦
	13896003352

	双岛湖（卡口）
	王明华
	15923386929

	张远淑
	13883624276

	梁彦军
	17612390169

	温天庆
	13668016066

	康长友
	15086614609

	白正海
	13635447983

	康泽富
	15923574963

	廖代江
	15310609384

	刘永荣
	15178847047

	林场下
	白方群
	13508351335

	石棺材
	柴朝富
	13594384552

	吴永全
	15178867739

	龙洞沟
	黄福伦
	15823862043

	詹家大垭
	詹光文
	13996211434

	菜仔沟
	李占全
	13617619734

	周洪全
	13368403986

	泥榜坡
	谢长久
	13036321455

	吴德良
	13527575962

	江清祥屋
	白大利
	15023354313

	王宗福
	17783973679

	新屋基
	雷明斌
	17538242702

	何文清
	18323022973

	火烧岩
	向增华
	15340538789

	周平
	13110132038

	砣子石
	严万芬
	13996314250

	涂长友
	18223182976

	尹德明屋侧
	吕祖贵
	15825920042

	慕开发屋侧
	徐关华
	15683942481

	石柱坟
	宋大明
	18996362613

	大坟坝
	沈加永
	15683765992

	张泽林
	13110231405

	富贵山
	杨德碧
	15909381504

	中锋寺
	诸台发
	15023013744

	楠木林
	郑兴容
	13983398319

	风眼
	宋大全
	13635426329

重庆市江津区双福街道办事处办公室          2021年2月1日印发
年　月　日  核收：